
                                                                                                                                22463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 29-3-2021                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE   15 marzo 2021, n. 409
Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare di cui al D.I. n. 395 del 16/09/2020. Rettifica 
dell’allegato di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 376 del 11/03/2021.

L’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza ambientale, Rischio Industriale, Pianificazione 
territoriale, Assetto del Territorio, Paesaggio, Urbanistica e Politiche Abitative, Avv. Anna Grazia Maraschio, 
sulla base dell’istruttoria espletata dalla Sezione Politiche Abitative e confermata dalla Dirigente della 
medesima Sezione, riferisce quanto segue:

Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Regionale n. 376 del 11/03/2021 sono state approvate  n. 3 proposte 

candidate al “Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare” , i relativi progetti e gli 
schemi di Protocolli d’Intesa regolanti i rapporti tra la Regione Puglia, in qualità di Soggetto proponente, 
e i Legali Rappresentanti dei Soggetti Attuatori e Partners delle singole proposte candidate;

- è stata ravvisata l’opportunità di modificare il soggetto delegato dal Legale Rappresentante della 
Regione Puglia alla presentazione delle domande sul portale predisposto dal Ministero delle 
Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili, nonché il Responsabile del procedimento del soggetto 
proponente. 

Tutto ciò premesso e considerato si propone alla Giunta la rettifica dei protocolli d’intesa e dei progetti 
compresi nell’Allegato di cui alla D.G.R. n. 376 del 11/03/2021 stabilendo che:

-  la Regione Puglia è rappresentata dall’Assessore Avv. Anna Grazia Maraschio in qualità di delegata da 
parte del Presidente Michele Emiliano;

- il Responsabile Unico del Procedimento del Soggetto proponente è individuato nella persona dell’Ing. 
Antonio Verrastro, funzionario della Sezione Politiche Abitative della Regione Puglia. 

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II.
La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-finanziaria 
e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

L’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza ambientale, Rischio Industriale, Pianificazione 
territoriale, Assetto del Territorio, Paesaggio, Urbanistica e Politiche Abitative Avv. Anna Grazia Maraschio, 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 4, lettera K9 della L. R. 
n. 7 del 04/02/1997, propone alla Giunta:

1. di fare propria la relazione dei proponenti che qui si intende integralmente riportata;
2. di rettificare l’allegato di cui alla D.G.R. n. 376  stabilendo che: 

- la Regione Puglia è rappresentata dall’Assessore Avv. Anna Grazia Maraschio in qualità di 
delegata da parte del Presidente Michele Emiliano;



22464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 45 del 29-3-2021

- il Responsabile Unico del Procedimento del Soggetto proponente è individuato nella persona 
dell’Ing. Antonio Verrastro, funzionario della Sezione Politiche Abitative della Regione Puglia. 

3. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul sito istituzionale e sul B.U.R.P. della 
Regione Puglia. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa regionale, nazionale e europea e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle 
risultanze istruttorie.

Il Funzionario istruttore
Ing. Antonio Verrastro  

Il Dirigente della Sezione Politiche Abitative: 
Ing. Luigia Brizzi   

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa/ravvisa la necessità di esprimere sulla proposta di 
deliberazione le seguenti osservazioni ai sensi del combinato disposto degli art. 18 e art. 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE del Dipartimento Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche, Ecologia e Paesaggio: 
Ing. Ph.D. Barbara Valenzano   

L’ASSESSORA all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza ambientale, Rischio Industriale, Pianificazione 
territoriale, Assetto del Territorio, Paesaggio, Urbanistica e Politiche Abitative
Avv. Anna Grazia Maraschio    

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessora all’Ambiente, Ciclo rifiuti e bonifiche, Vigilanza 
ambientale, Rischio Industriale, Pianificazione territoriale, Assetto del Territorio, Paesaggio, Urbanistica e 
Politiche Abitative;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

a voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

 1. di fare propria la relazione dei proponenti che qui si intende integralmente riportata;
 2. di fare propria la relazione dei proponenti che qui si intende integralmente riportata;
 3. di rettificare l’allegato di cui alla D.G.R. n. 376  stabilendo che: 

- la Regione Puglia è rappresentata dall’Assessore Avv. Anna Grazia Maraschio in qualità di 
delegata da parte del Presidente Michele Emiliano;

- il Responsabile Unico del Procedimento del Soggetto proponente è individuato nella persona 
dell’Ing. Antonio Verrastro, funzionario della Sezione Politiche Abitative della Regione Puglia. 

 4. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul sito istituzionale e sul B.U.R.P. della 
Regione Puglia.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta

GIOVANNI CAMPOBASSO MICHELE EMILIANO


